
Pregão Eletrônico

Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2016

Às 15:18 horas do dia 02 de janeiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2016, referente 
ao Processo nº 0010007362016, o pregoeiro, Sr(a) GUILHERME TAPAJOS TAVORA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, 
TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96¨GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE 
PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LITRO 
Valor estimado: R$ 297,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 , 
com valor negociado a R$ 279,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/01/2017 
15:18:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
280,0000, Valor Negociado: R$ 279,6000

Item: 2 

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM 
EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L 
Valor estimado: R$ 878,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 700,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 1 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...



Adjudicado 02/01/2017 
15:18:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARREMATE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 23.009.157/0001-83, Melhor lance: R$ 
700,0000

Item: 3 

Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 204,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 150,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
150,0000

Item: 4 

Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO FILTRAGEM BACTERIANA 99%,TRIPLA CAMADA, TIPO USO 
DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO ADULTO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
APROVADO PELO NIOSH N 95, FORMATO EM CONCHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN 
Valor estimado: R$ 150,4100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JSCOND SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 140,4000 , com 
valor negociado a R$ 139,1000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSCOND SERVICOS E 
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.187.379/0001-11, Melhor lance: R$ 
140,4000, Valor Negociado: R$ 139,1000

Item: 5 

Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, 
APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA 
SUAVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: GALÃO 5,00 L 
Valor estimado: R$ 710,4000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 645,9879 , 
com valor negociado a R$ 645,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 2 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...



Adjudicado 02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
645,9879, Valor Negociado: R$ 645,6000

Item: 6 

Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO, MATERIAL VIDRO, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300 ML, 
UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E 
CILÍNDRICO, TIPO LONG DRINK, ALTURA 12 CM, DIÂMETRO BOCA 7 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 602,8800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M. DE F. COLE - ME , pelo melhor lance de R$ 471,9900 , com valor negociado a R$ 
471,3600 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. DE F. COLE - ME, CNPJ/CPF: 
19.034.490/0001-75, Melhor lance: R$ 471,9900, Valor Negociado: R$ 
471,3600

Item: 7 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, 
APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA 
ABNT, NBR 14865, COR BRANCO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN 
Valor estimado: R$ 20.100,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L , pelo melhor lance 
de R$ 18.939,0000 , com valor negociado a R$ 18.900,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSB SOLUCOES COMERCIO DE 
PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L, CNPJ/CPF: 11.524.093/0001-70, Melhor 
lance: R$ 18.939,0000, Valor Negociado: R$ 18.900,0000

Item: 8 

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR 
CREME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN 
Valor estimado: R$ 2.928,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 
2.920,0000 , com valor negociado a R$ 2.904,0000 . 

Página 3 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$ 
2.920,0000, Valor Negociado: R$ 2.904,0000

Item: 9 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, FORMATO 
CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.336,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LAU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - , pelo melhor lance 
de R$ 1.224,8000 , com valor negociado a R$ 1.224,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAU COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -, CNPJ/CPF: 05.897.246/0001-21, 
Melhor lance: R$ 1.224,8000, Valor Negociado: R$ 1.224,6000

Item: 10 

Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, COR AZUL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERVE COM PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 995,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M. DE F. COLE - ME , pelo melhor lance de R$ 957,7400 , com valor negociado a R$ 
957,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. DE F. COLE - ME, CNPJ/CPF: 
19.034.490/0001-75, Melhor lance: R$ 957,7400, Valor Negociado: R$ 
957,6000

Item: 11 

Descrição: PORTA-COPO
Descrição Complementar: PORTA-COPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO BASE 80 MM, DIÂMETRO 
TOTAL 90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PIRES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 136,3200 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 4 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...



Cancelado na 
aceitação 

07/12/2016 
10:38:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item fracassado por falta de 
manifestação no chat e por ocorrência de valores superiores ao preço de 
referência, sem êxito na fase de negociação.

Item: 12 

Descrição: REFIL
Descrição Complementar: REFIL, MATERIAL MICROFIBRA DE POLIPROPILENO DE DENSIDADE GRADUADA, 
APLICAÇÃO PURIFICADOR IBBL: FR600, FRQ600, PFNB2000, PFQ200 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
REFIL C+3; TRIPLA FILTRAGEM, CAPACIDADE FILTRAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.617,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: COMERCIAL ARAUJO DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO , pelo melhor lance 
de R$ 1.550,0000 , com valor negociado a R$ 1.549,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL ARAUJO 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTO, CNPJ/CPF: 13.597.348/0001-
50, Melhor lance: R$ 1.550,0000, Valor Negociado: R$ 1.549,8000

Item: 13 

Descrição: TORNEIRA
Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO CURTA, DIÂMETRO 1/2 POL, 
APLICAÇÃO BEBEDOURO DE GARRAFÃO, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 568,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M. DE F. COLE - ME , pelo melhor lance de R$ 567,5200 , com valor negociado a R$ 
567,2000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. DE F. COLE - ME, CNPJ/CPF: 
19.034.490/0001-75, Melhor lance: R$ 567,5200, Valor Negociado: R$ 
567,2000

Item: 14 

Descrição: TORNEIRA
Descrição Complementar: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO 
BEBEDOURO DE GARRAFÃO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 568,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L , pelo melhor lance 
de R$ 564,5000 , com valor negociado a R$ 564,4000 . 

Eventos do Item

Página 5 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...



Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2017 
15:18:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSB SOLUCOES COMERCIO DE 
PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L, CNPJ/CPF: 11.524.093/0001-70, Melhor 
lance: R$ 564,5000, Valor Negociado: R$ 564,4000

Fim do documento

Página 6 de 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=643059&ac...


